finančné prostriedky zodpovedajúce 100 % výšky zálohovej platby ako zábezpeku NFP v prospech 
Beneficienta zo svojich vlastných finančných prostriedkov. 

CRZ: 1860/2025/LSR

Dňa 23.12.2024 Beneficient vyplatil zálohovú platbu NFP na úhradu oprávnených výdavkov projektu vo 
výške 146 196,- EUR  (slovom: stoštyridsaťšesťtisícstodeväťdesiatšesť eur) na účet Mandanta č. SK45 
0200 0000 0046 2621 6354 vedený vo Všeobecnej úverovej banke, a.s.  

Mandant má v úmysle   nahradiť finančné  prostriedky zodpovedajúce 100 % zálohovej platby 
poskytnuté ako zábezpeka NFP v prospech Beneficienta Bankovou zárukou vo  výške 100 %   sumy 
vyplatenej zálohovej  platby,   maximálne  však  do   výšky  146 196,- EUR  (slovom: 
stoštyridsaťšesťtisícstodeväťdesiatšesť eur)  za účelom dodržania podmienok Zmluvy o NFP  a 
predložiť ju Beneficientovi.  

Článok I. 
Predmet zmluvy 

1.1. Predmetom tejto Mandátnej zmluvy je záväzok Záručnej banky, že na základe žiadosti Mandanta 

zo dňa  24.01.2025, za podmienok dohodnutých v tejto Mandátnej zmluve, poskytne Mandantovi

[...]

tejto Mandátnej zmluvy musia byť zo strany Mandanta splnené najneskôr v termíne 
podľa bodu 4.1. tejto Mandátnej zmluvy. 

2.3. Zabezpečenie záväzkov: v zmysle článku III. tejto Mandátnej zmluvy. 

2.4. Poplatok za poskytnutie Bankovej záruky:  

vo výške  1 452,- EUR (slovom: tisícštyristopäťdesiatdva eur)  na účet číslo:  SK04 3000 0000 
0000 0036 8796 vedený v Záručnej banke. 

2.5. Ďalšie konkrétne podmienky sú naviazané na základné podmienky uvedené v článku II.  
Mandátnej zmluvy a sú dohodnuté medzi zmluvnými stranami v jednotlivých článkoch tejto

[...]

Mandátnej zmluvy.  

Článok III. 
Zabezpečenie 

3.1.  Na zabezpečenie splnenia  záväzkov Mandanta vyplývajúcich z tejto Mandátnej zmluvy sa 

dojednáva: 

-  Zmluva  o  bežnom účte za účelom zloženia peňažnej  zábezpeky  (cash deposit)  v sume  
3 900 000,- EUR (slovom: tri milióny deväťstotisíc eur);  

-  Zmluva o zriadení záložného práva k pohľadávke z účtu Mandanta vedeného v Záručnej 

banke; 

Článok IV. 
Podmienky poskytnutia Bankovej záruky 

4.1 Mandant sa zaväzuje najneskôr do 5 pracovných dní od podpisu tejto Mandátnej zmluvy: